Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 8 年 3 月 ９ 日

山形県産米改良協会連合会

令和７年度グッドハーベストコンクール表彰式の開催について

本県では、県内の大豆やそば、飼料用米の生産に取り組む農業者の意識の高揚と県民理

解の醸成を図ることを目的として、グッドハーベストコンクールを開催しています。

この度、下記のとおり特に優秀と認められる農業者及び生産組織の表彰を行いますので、

取材くださるようお願いします。

記

１ 日時 令和８年３月１3日（金）午後２時から午後３時まで

２ 場所 山形県庁 10階 農林水産部長室 （山形市松波二丁目８－１）

３ 内容 令和７年度グッドハーベストコンクール表彰式

４ 主催 山形県産米改良協会連合会、山形県

５ 県知事賞受賞者

部門 種別 市町村 氏名・団体名（敬称略）

大豆 個人 鶴岡市 上田
う え だ

 智
とも

哉
や

大豆 団体 高畠町 株式会社萩原
はぎはら

農園
のうえん

そば 個人 尾花沢市 藤井
ふ じ い

 儀
よし

徳
のり

そば 団体 上山市 SCARECROW
す け あ く ろ う

飼料用米 個人 酒田市 佐藤
さ と う

 誠一
せいいち

【お問合せ先】

山形県産米改良協会連合会事務局

（山形県農林水産部県産米戦略推進課）

担 当  課長補佐 矢野真二(TEL 023-630-3215)

広報監  農林水産部次長 小泉 篤